
Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:49 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

105. Návrh na uzavření dohody o zrušení závazku společnosti
B.Letná s.r.o. vybudovat trvalý průchod pro pěší v polyfunkčním

objektu v k.ú. Bystrc při ulici Černého

Anotace
Společnost B.Letná s.r.o. požádala o zrušení závazku vybudovat trvalý průchod pro pěší od zastávky
MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova v plánovaném polyfunkčním objektu v k.ú. Bystrc při ulici Černého, který
byl sjednán v Kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebností č. 6320171448 uzavřené se společností
B.Letná s.r.o. dne 31.3.2020, na základě požadavku Městské části Brno-Bystrc. Městská část Brno-
Bystrc nyní se zrušením tohoto závazku souhlasí.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí skutečnost
- že v Kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebností č. 6320171448 uzavřené dne
31.3.2020, kterou byly společnosti B.Letná s.r.o. se sídlem Černého 832/2, Bystrc,
635 00 Brno, IČO: 24317241 prodány pozemky p.č. 1142/301, p.č. 1142/302, p.č.
1142/303, p.č. 1142/304, p.č.  1142/306, p.č. 5881, p.č. 6425/2, p.č. 6426/2 a p.č.
6434/2 v k.ú. Bystrc při ulici Černého  v návaznosti na záměr této společnosti zde
vybudovat, po odstranění stávající stavby občanské vybavenosti č.p. 832 na p.č.
5881 k.ú. Bystrc ve vlastnictví společnosti B.Letná, s.r.o., novostavbu označenou
jako "B.Letná - polyfunkční objekt", byl na základě požadavku městské části Brno-
Bystrc dohodnut v čl. VIII.  odst. 8.4.1. a 8.4.2. této smlouvy závazek  společnosti
B.Letná s.r.o. vybudovat přes tento nový polyfunkční objekt trvalý  průchod pro pěší
od zastávky MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova formou veřejné účelové komunikace,
kterým bude nahrazen stávající pěší průchod stavbou občanské vybavenosti č.p. 832
na pozemku p.č. 5881 v k. ú. Bystrc po její demolici a tento nový polyfunkční objekt 
s trvalým průchodem  pro pěší uvést do provozu do 31. 12. 2023
-že společnost B.Letná s.r.o. v srpnu 2023 požádala statutární město Brno o zrušení
tohoto závazku poté, co městská část Brno-Bystrc vyslovila se zrušením souhlas a
uzavřela se společností B.Letná s.r.o. Dohodu o společném postupu při vybudování
chodníku, obchozí trasy pro pěší – chodník na pozemku p.č. 6434/1 v k.ú. Bystrc,
jako náhrady za původně dohodnutý průchod polyfunkčním objektem. 

 2. schvaluje dohodu se společností B.Letná s.r.o. IČO:24317241, se sídlem Černého  832/2,
Bystrc, 635 00 Brno, kterou se ruší závazek společností B.Letná s.r.o.  vzniklý na
základě čl. VIII., odst.  8.4.1. a 8.4.2. Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností
č. 6320171448, uzavřené dne 31. 3. 2020, vybudovat  v polyfunkčním objektu, který
společnost B.Letná s.r.o. vybuduje na pozemcích tvořících předmět této kupní
smlouvy, po odstranění stávajícího polyfunkčního objektu na p.č. 5881 v k.ú. Bystrc,
trvalý  průchod pro pěší od zastávky MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova formou veřejné
účelové komunikace a uvést jej do provozu do 31. 12. 2023, za podmínek Dohody o
zrušení závazku, která tvoří přílohu č .... tohoto zápisu.  

Strana 1 / 38



Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:49 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Stanoviska

RMB na své R9/060. schůzi dne 22. 11. 2023 návrh doporučila.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
5.12.2023 v 13:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík, vz. JUDr. Iva Marešová
vedoucí úseku - 3. úsek
5.12.2023 v 13:29

Strana 2 / 38



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (Majetková mapa.pdf) 7 - 7
Příloha (letecký snímek.pdf) 8 - 8
Příloha (platný ÚP 6434_1 bystrc.pdf) 9 - 9
Příloha (návrh nového ÚP 6434_1 bystrc.pdf) 10 - 10
Příloha (Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebností č. 6320171448.pdf) 11 - 20
Příloha (žádost B.Letná.pdf) 21 - 23
Příloha (žádost B.Letná_doplnění.pdf) 24 - 24
Příloha (dohoda o společném postupu při vybudování chodníku.pdf) 25 - 35
Příloha k usnesení (Dohoda o zrušení závazku_průchod _ ZMB_prosinec
2023__.pdf)

36 - 38

Strana 3 / 38



Důvodová zpráva  
 
  

o Závazek společnosti B.Letná s.r.o. k vybudování průchodu pro pěší v plánovaném polyfunkčním 
objektu při ulici Černého v k.ú. Bystrc  

  
Statutární město Brno prodalo společnosti B.Letná s.r.o. na základě Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
služebností č. 6320171448, uzavřené dne 31. 3. 2020 mezi statuárním městem Brnem a společnostmi 
B.Letná s.r.o., IČO: 24317241, Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČO: 46347275, Technické sítě 
Brno, akciová společnost, IČO: 25512285 a Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO: 25508881, (dále jen 
Kupní smlouva), pozemky p.č. 1142/301,  p.č. 1142/302, p.č. 1142/303, p.č. 1142/304, p.č. 1142/306, 
p.č. 5881, p.č. 6425/2, p.č. 6426/2 a p.č. 6434/2 v k.ú. Bystrc při ulici Černého.  Na pozemku p. 5881 v 
k.ú. Bystrc se nachází stavba č.p. 832, obč. vyb. ve vlastnictví společnosti B.Letná s.r.o., na tomto 
pozemku a na dalších shora uvedených pozemcích je společností B.Letná s.r.o., po demolici stávajícího 
objektu, plánována výstavba nového polyfunkčního objektu “B.Letná – polyfunkční objekt” (dále jen 
Objekt).    
Pozn. MO: Pro Objekt bylo vydáno stavební povolení čj. 22-03723/SU/22 ze dne 11. 3. 2022, v právní 
moci dnem 20. 4. 2022.  
  
V čl. VIII. odst. 8.4.1. Kupní smlouvy  se společnost B.Letná s.r.o. statutárnímu městu Brnu zavázala, že 
v Objektu, který vybuduje po odstranění budovy č.p. 832, způsob využití stavba občanské vybavenosti 
na pozemku p.č. 5881 v k.ú. Bystrc, vybuduje trvalý  průchod pro pěší od zastávky MHD Filipova k ZŠ 
Laštůvkova, kterým bude nahrazen stávající pěší průchod stavbou občanské vybavenosti č.p. 832 na 
pozemku p.č. 5881 v k. ú. Bystrc po její demolici.   
Současně se společnost B.Letná s.r.o. statutárnímu městu Brnu zavázala v čl. VIII. odst. 8.4.2. Kupní 
smlouvy dokončit Objekt s tímto trvalým průchodem pro pěší a uvést jej do provozu do 31. 12. 2023.    
Pro případ porušení závazků společnosti B.Letná s.r.o., vzniklých dle čl. VIII. odst. 8.4.1. nebo odst. 8.4.2. 
Kupní smlouvy, byla v čl. VIII. odst. 8.4.3. Kupní smlouvy sjednána smluvní pokuta ve výši 500.000,-Kč, 
která byla dle čl. VIII. odst. 8.4.5. Kupní smlouvy zajištěna kaucí ve stejné výši, kterou společnost B.Letná 
s.r.o. zaplatila Městu Brnu a jeho účet č. 111502222/0800 a v.s. 6320171448 před podpisem Kupní 
smlouvy.   
Společnost B.Letná s.r.o. se současně v čl. VIII. odst 8.4.4. Kupní smlouvy zavázala zajistit  statutárnímu 
městu Brnu bezpečný průchod Objektem ve sjednaném rozsahu po celou dobu existence Objektu.  
 
Tento závazek byl do Kupní smlouvy včleněn na základě požadavku MČ Brno-Bystrc, aby v novém 
Objektu byl zachován průchod pro pěší od zastávky MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova, stejně jako je ve 
stávajícím objektu č.p. 832 na p.č. 5881, který mý být demolován (usnesení R 7/22. schůze Rady MČ  
Brno-Bystrc, konané dne 26. 10. 2016, bod č. 6.1.01. k žádosti společnosti B.Letná s.r.o. o prodej 
pozemků v k.ú. Bystrc) a po odsouhlasení textu příslušných odstavců čl. VIII. Kupní smlouvy ze strany 
MČ Brno-Bystrc.   
  
 

o Aktuální stav – žádost o zrušení závazku vybudovat v Objektu trvalý průchod pro pěší  
  
Společnost B.Letná s.r.o. požádala o zrušení závazku, sjednaného v čl. VIII. odst. 8.4.1. až 8.4.4. Kupní 
smlouvy, popsaného shora. Uvedla, že po vydání pravomocného stavebního povolení na Objekt  
proběhla jednání s Městskou částí Brno-Bystrc  o zrušení závazku vybudování průchodu pro pěší 
Objektem a o vytvoření nového chodníku mimo Objekt na pozemcích města Brna.    
 
Ke své žádosti doložila vyjádření MČ Brno-Bystrc:  
RMČ Brno-Bystrc na 9/10. schůzi dne 16. 8. 2023 pod bodem 6.1.10   
1) Souhlasí se zrušením závazku společnosti B.Letná s.r.o., který jí vznikl v Kupní smlouvě na základě 
podmínky v usnesení Rady MČ Brno-Bystrc R7/22., bod č. 6.1.01 o zachování průchodu pro pěší od 
zastávky MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova polyfunkčním objektem B.Letná 2) Schvaluje dohodu o 
společném postupu při vybudování chodník se společností B.Letná s.r.o. dle přílohy č. 1 tohoto bodu  

      3) Souhlasí s budoucí správou pozemku p.č. 6434/1 k.ú. Bystrc, jehož součástí bude účelová komunikaci 
pro pěší.   
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  
Celkem při hlasování přítomno: 8  

Strana 4 / 38



Dohoda o společném postupu při vybudování chodníku pro pěší na p.č. 6434/1 ostatní plocha v k.ú.  
Bystrc ve vlastnictví města Brna, jako náhrady za původně dohodnutý průchod polyfunkčním objektem  
byla uzavřena dne 21. 8. 2023. Kopie dohody je přílohou materiálu.   
 
Ve své žádosti o zrušení závazku vybudovat v Objektu průchod pro pěší B.Letná s.r.o. uvedla, že chodník 
bude nutné vybudovat  ještě před zřízením staveniště pro výstavbu Objektu, aby nedocházelo k 
nebezpečným situacím.  Dále sdělila, že po chválení dohody o zrušení povinnosti vybudovat průchod 
Objektem provede kroky vedoucí k získání rozhodnutí o povolení k vybudovat chodník, který bude po 
dokončení  předán do majetku Městské části Brno-Bystrc.     
 
 

o Závěr - Návrh dohody se společností B.Letná s.r.o. – zrušení závazku společnosti B.letná s.r.o. 
vybudovat v Objektu trvalý  průchod pro pěší od zastávky MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova   

  
S ohledem na  souhlas MČ Brno-Bystrc se zrušením předmětného závazku společnosti B.Letná s.r.o.  a 
žádost společnosti B.Letná s.r.o. o jeho zrušení je předkládán k projednání návrh dohody mezi 
statutárním městem Brnem a společností B.Letná s.r.o., kterou budou tento závazek zrušen. Kauce 
složená společností B.Letná s.r.o. pro případ nesplnění těchto závazků na účtu města Brna bude této 
společnosti vrácena. Návrh dohody je součástí materiálu.    
  
 
 
    

o Projednání návrhu v orgánech města Brna  
 

➢ Návrh byl projednán v 18. KM RMB konané dne 9. 11. 2023.  

 
Materiál byl projednán v Komisi Majetkové R9/KM/18 dne 09.11.2023 ve znění předloženém Radě 
města Brna. 
Hlasování Komise majetkové o předloženém návrhu usnesení: 8 - pro, 0- proti, 0 - se zdržel 

 
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení. 
Usnesení bylo přijato 
 

 

 
➢ Návrh byl projednán v R9/060. RMB konané dne 22. 11. 2023: 

 
 Bylo hlasováno bez rozpravy 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí      
  
skutečnost  
- že v Kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebností č. 6320171448 uzavřené dne 31.3.2020, kterou 
byly společnosti B.Letná s.r.o. se sídlem Černého 832/2, Bystrc, 635 00 Brno, IČO: 24317241 prodány 
pozemky p. č. 1142/301, p. č. 1142/302, p. č. 1142/303, p. č. 1142/304, p. č.  1142/306, p. č. 5881, p. č. 
6425/2, p. č. 6426/2 a p. č. 6434/2 v k. ú. Bystrc při ulici Černého v návaznosti na záměr této společnosti 
zde vybudovat, po odstranění stávající stavby občanské vybavenosti č.p. 832 na p. č. 5881 k. ú. Bystrc 
ve vlastnictví společnosti B.Letná, s.r.o., novostavbu označenou jako "B.Letná - polyfunkční objekt", byl 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
u

le
h

lo
v
á

 

In
g

. 
J

a
n

 

J
e

d
e
ls

k
ý

 

B
c
. 
P

a
tr

ik
 

D
o

le
ž
a
l 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

T
o

m
á
š
 H

e
jl

 

M
g

r.
 O

n
d

ře
j 

H
ý
s
e

k
 P

h
.D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
o

v
á

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

V
a
š
in

a
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Š
la

p
a
l 

pro  pro pro omluven pro omluven omluven pro pro omluven pro omluven pro 

Strana 5 / 38



na základě požadavku městské části Brno-Bystrc dohodnut v čl.VIII.  odst. 8.4.1. a 8.4.2. této smlouvy 
závazek společnosti B.Letná s.r.o. vybudovat přes tento nový polyfunkční objekt trvalý průchod pro pěší 
od zastávky MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova formou veřejné účelové komunikace, kterým bude nahrazen 
stávající pěší průchod stavbou občanské vybavenosti č.p. 832 na pozemku p. č. 5881 v k. ú. Bystrc po 
její demolici a tento nový polyfunkční objekt s trvalým průchodem pro pěší uvést do provozu do 31. 12. 
2023 
-že společnost B.Letná s.r.o. v srpnu 2023 požádala statutární město Brno o zrušení tohoto závazku 
poté, co městská část Brno-Bystrc vyslovila se zrušením souhlas a uzavřela se společností B.Letná 
s.r.o. Dohodu o společném postupu při vybudování chodníku, obchozí trasy pro pěší – chodník 
na pozemku p. č. 6434/1 v k. ú. Bystrc, jako náhrady za původně dohodnutý průchod polyfunkčním 
objektem.  
  
2. doporučuje  
 
Zastupitelstvu města Brna 
schválit  
dohodu se společností B.Letná s.r.o. IČO: 24317241, se sídlem Černého 832/2, Bystrc, 635 00 Brno, 
kterou se ruší závazek společností B.Letná s.r.o.  vzniklý na základě čl. VIII., odst.  8.4.1. a 8.4.2. Kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení služebností č. 6320171448, uzavřené dne 31. 3. 2020, 
vybudovat v polyfunkčním objektu, který společnost B.Letná s.r.o. vybuduje na pozemcích tvořících 
předmět této kupní smlouvy, po odstranění stávajícího polyfunkčního objektu na p. č. 5881 
v k. ú. Bystrc, trvalý průchod pro pěší od zastávky MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova formou veřejné 
účelové komunikace a uvést jej do provozu do 31. 12. 2023, za podmínek Dohody o zrušení závazku. 
Schváleno jednomyslně 7 členy 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- nepříto

men 

pro --- --- pro pro 

 

   

Strana 6 / 38



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Majetková mapa
27. 10. 2023

Eva Boleslavová

1 : 944

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

20 m

Strana 7 / 38



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

letecký snímek
27. 10. 2023

Eva Boleslavová

1 : 1 189

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 22. a 23. 4. 2023, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

20 m

Strana 8 / 38



 

Pozemek p.č. 6434/1 v k.ú. Bystrc je dle platného Územního plánu města Brna částečně situován ve 

stavební  návrhové smíšené ploše s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem 

smíšená plocha obchodu a služeb, částečně je situován ve stavební stabilizované ploše bydlení 

s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem plocha bydlení čistého 

Strana 9 / 38



 

V upraveném návrhu nového Územního plánu města Brna je pozemek p.č. 6434/1 v k.ú. Bystrc 

situován ve stabilizované ploše bydlení 

Strana 10 / 38



Strana 11 / 38



Strana 12 / 38



Strana 13 / 38



Strana 14 / 38



Strana 15 / 38



Strana 16 / 38



Strana 17 / 38



Strana 18 / 38



Strana 19 / 38



Strana 20 / 38



Strana 21 / 38



Strana 22 / 38



Strana 23 / 38



Strana 24 / 38



Strana 25 / 38



Strana 26 / 38



Strana 27 / 38



Strana 28 / 38



Strana 29 / 38



Strana 30 / 38



Strana 31 / 38



Strana 32 / 38



Strana 33 / 38



Strana 34 / 38



Strana 35 / 38



1 

 

                                                                                                  Smlouva č. …… 
                                                                                                                                                                                       
                                                                                                        
Statutární město Brno  
se sídlem Dominikánské nám 196/1, 602 00 Brno  
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
a 
B.Letná s.r.o. 
se sídlem Černého 832/2, Bystrc, 635 00 Brno 
zast. jednateli společnosti Ing. Ivo Adamčíkem a Ing. Pavlem Knapcem 
IČO: 24317241 

DIČ: CZ24317241 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 81406 

  

uzavírají níže uvedeného roku, měsíce a roku 
dohodu o zrušení závazku, vzniklého mezi statutárním městem Brnem a společností B.Letná s.r.o. na 

základě Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností č. 6320171448, uzavřené dne 31. 3. 2020 
 
takto:  

I. 
 

1.1.  Společnost B.Letná s.r.o. se v čl. VIII. odst. 8.4.1. Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností 
č. 6320171448, uzavřené dne 31. 3. 2020 mezi statuárním městem Brnem a společnostmi B.Letná 
s.r.o., IČO: 24317241, Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČO: 46347275, Technické sítě Brno, 
akciová společnost, IČO: 25512285 a Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO: 25508881, (dále jen 
Kupní smlouva) statutárnímu městu Brnu zavázala, že v novostavbě „B.Letná – polyfunkční objekt“ (dále 
jen Objekt), který vybuduje po odstranění budovy č.p. 832, způsob využití stavba občanské vybavenosti 
na pozemku p.č. 5881 v k.ú. Bystrc, vybuduje trvalý  průchod pro pěší od zastávky MHD Filipova k ZŠ 
Laštůvkova formou veřejné účelové komunikace, kterým bude nahrazen stávající pěší průchod stavbou 
občanské vybavenosti č.p. 832 na pozemku p.č. 5881 v k. ú. Bystrc po její demolici. Současně se 
společnost B.Letná s.r.o. statutárnímu městu Brnu zavázala v čl. VIII. odst. 8.4.2. Kupní smlouvy 
dokončit Objekt s tímto trvalým průchodem pro pěší a uvést jej do provozu do 31. 12. 2023.  Statutární 
město Brno a B.Letná s.r.o. konstatují, že tento závazek  byl mezi statutárním městem Brnem a 
společností B.Letná s.r.o. v Kupní smlouvě sjednán na základě podmínky Městské části Brno Bystrc, 
uvedené v usnesení R 7/22. schůze Rady MČ  Brno-Bystrc konané dne 26. 10. 2016, bod č. 6.1.01. 
k žádosti společnosti B.Letná s.r.o. o prodej pozemků v k.ú. Bystrc (předmět Kupní smlouvy).  
 
1.2. Pro případ porušení závazků společnosti B.Letná s.r.o., vzniklých dle čl. VIII. odst. 8.4.1. nebo odst. 
8.4.2. Kupní smlouvy byla v čl. VIII. odst. 8.4.3. Kupní smlouvy sjednána smluvní pokuta ve výši 
500.000,-Kč, která byla dle čl. VIII. odst. 8.4.5. Kupní smlouvy zajištěna kaucí ve stejné výši, kterou 
společnost B.Letná s.r.o. zaplatila Městu Brnu a jeho účet č. 111502222/0800 a v.s. 6320171448 před 
podpisem Kupní smlouvy. B.Letná s.r.o. se současně v čl. VIII. odst 8.4.4. Kupní smlouvy zavázala 
zajistit  statutárnímu městu Brnu bezpečný průchod Objektem ve sjednaném rozsahu po celou dobu 
existence Objektu. 
 

II. 
 
2.1. Městská část Brno Bystrc dle usnesení R 9/10. schůze Rady MČ Brno-Bystrc konané dne 16. 8. 
2023, bod č. 6.1.10. souhlasí se zrušením závazku společnosti B.Letná s.r.o. vybudovat v Objektu pěší 
průchod pro pěší od zastávky MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova, který jí vznikl v Kupní smlouvě a schválila 
dohodu o společném postupu Městské části Brno-Bystrc a společnosti B.Letná s.r.o. při vybudování 
chodníku, který bude sloužit  jako náhrada za průchod Objektem. Tato Dohoda o společném postupu 
při vybudování chodníku mezi společností B.Letná s.r.o a statutárním městem Brnem, městskou částí 
Brno-Bystrc, byla uzavřena dne 21. 8. 2023 (není součástí této dohody).  
 
 
 
 

Strana 36 / 38



2 

 

III. 
 
3.1. S ohledem na skutečnosti popsané výše v čl. I. a v čl. II. této dohody a na žádost společnosti 
B.Letná s.r.o. se statutární město Brno a společnost B.Letná s.r.o. dohodly, že závazek společnosti 
B.Letná s.r.o. vybudovat v Objektu trvalý  průchod pro pěší od zastávky MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova 
formou veřejné účelové komunikace (čl. VIII. odst. 8.4.1. Kupní smlouvy) a závazek dokončit Objekt 
s tímto trvalým průchodem pro pěší a uvést jej do provozu do 31. 12. 2023 (čl. VIII. odst. 8.4.2. Kupní 
smlouvy) se dnem účinnosti této dohody ruší.    
 
3.2. Kauce, kterou B.Letná s.r.o. dle čl. VIII. odst. 8.4.5 Kupní smlouvy zaplatila Městu Brnu  před 
podpisem Kupní smlouvy, vrátí Město Brno společnosti B.Letná s.r.o. na její účet č. 2105749981/2700 
vedený u  UniCredit Bank do 30 dnů ode dne účinnosti této dohody.   

 
IV. 

 
4.1. Tato dohoda je sepsána ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží statutární 
město Brno a dvě  společnost B. Letná s.r.o.  
 
4.2. Smluvní strany jsou seznámeny s tím, že statutární město Brno je při nakládání s veřejnými 
prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona).   
 
4.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato dohoda podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Statutární město Brno zašle tuto dohodu  správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dnů od jejího uzavření. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu této dohody oběma smluvními 
stranami, účinnosti tato dohoda nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
podle zákona o registru smluv.  
 
4.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
4.5. Smluvní strany potvrzují, že byly v okamžiku získání osobních údajů Městem Brnem seznámeni 
s informacemi o zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle této dohody. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů poskytuje Město Brno na svých internetových stránkách 
www.brno.cz/gdpr/. 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této dohodě měly rovné postavení a žádná ze smluvních 
stran nejednala z pozice slabší smluvní strany.  Smluvní strany se navzájem ujišťují, že ujednání v této 
dohodě považují za učiněná v oboustranné dobré víře a v souladu s dobrými mravy. Na důkaz souhlasu 
s ujednáními této dohody připojují smluvní strany své podpisy. 
 

Doložka 
ve smyslu § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (obecní zřízení) 

 
Tato dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Brna na jeho Z9/… zasedání, konaném dne             
12. 12. 2023, bod  č. ….. 
 
 
V Brně dne                                                                           V Brně dne   
 
 
 
 
  ……………………………………..                                        ………………………………. 
  JUDr. Markéta Vaňková                                                           Ing. Ivo Adamčík  
            primátorka                                                                            jednatel 
     statutární město Brno                                                               B.Letná s.r.o.  
 

Strana 37 / 38

http://www.brno.cz/gdpr/


3 

 

  
 
 
 
V Brně dne                                                                             V Brně dne  
 
 
 
 
 
                                                                                                  
 
                                                                                             ………………………………. 
                                                                                                   Ing. Pavel Knapec 
                                                                                                            jednatel 
                                                                                                        B.Letná s.r.o. 
 
  
 
  
    

Strana 38 / 38


